19. Wahlperiode



Deutscher Bundestag

Ausschuss für Recht und Verbraucherschutz

Mitteilung

Die 30. Sitzung des Ausschusses für Recht und Verbraucherschutz findet statt am Mittwoch, dem 12. Dezember 2018, 15:00 Uhr Berlin, Paul-Löbe-Haus, Saal 2.600 Berlin, den 6. Dezember 2018

Sekretariat

Telefon: +49 30 227-32430 Fax: +49 30 227-36081

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-30303 Fax: +49 30 227-36346

Tagesordnung - Öffentliche Anhörung

Einziger Tagesordnungspunkt

Gesetzentwurf der Bundesregierung

Entwurf eines Gesetzes zur Umsetzung der Richtlinie (EU) 2016/943 zum Schutz von Geschäftsgeheimnissen vor rechtswidrigem Erwerb sowie rechtswidriger Nutzung und Offenlegung

BT-Drucksache 19/4724

Federführend:

Ausschuss für Recht und Verbraucherschutz

Mitberatend:

Ausschuss für Arbeit und Soziales Ausschuss für Kultur und Medien

Gutachtlich:

Parlamentarischer Beirat für nachhaltige Entwicklung

Berichterstatter/in:

Abg. Ingmar Jung [CDU/CSU] Abg. Dr. Nina Scheer [SPD] Abg. Fabian Jacobi [AfD] Abg. Roman Müller-Böhm [FDP]

Abg. Niema Movassat [DIE LINKE.]

Abg. Dr. Manuela Rottmann [BÜNDNIS 90/DIE

GRÜNEN]

Über die Möglichkeit, als Zuhörerin/Zuhörer an der öffentlichen Anhörung teilzunehmen, informieren Sie sich bitte unter: https://www.bundestag.de/ausschuesse/a06 Recht/anhoerungen.

Stephan Brandner, MdB Vorsitzender

19. Wahlperiode Seite 1 von 2



Liste der Sachverständigen

Öffentliche Anhörung am Mittwoch, 12. Dezember 2018, 15:00 Uhr

Stand: 4. Dezember 2018

1. Prof. Dr. jur. Christoph Ann, LL.M.

Technische Universität München Lehrstuhl für Wirtschaftsrecht und Geistiges Eigentum

2. Dr. Marta Böning

Deutscher Gewerkschaftsbund – Bundesvorstand, Berlin Abteilung Recht Referatsleiterin Individualarbeitsrecht

3. Prof. Dr. Henning Harte-Bavendamm

Rechtsanwalt, Hamburg

4. Dr. Mayeul Hiéramente

Rechtsanwalt, Hamburg

5. Doris Möller

Deutscher Industrie- und Handelskammertag e. V., Berlin Bereich Recht Leiterin des Referats Recht des Geistigen Eigentums, Recht in der digitalen Gesellschaft

6. **Dr. Christoph Partsch**

Rechtsanwalt, Berlin

7. Arne Semsrott

Open Knowledge Foundation Deutschland e. V., Berlin

- 8. N. N.
- 9. N. N.